foedatis, aeterno Patri obtulit » f1 inde procul dubio concludere 

licet, quemadmodum Christus, novus Adam, non tantum quia 

Dei Filius est, Rex dici debet, sed etiam quia Redemptor 

est noster, ita quodam analogiae modo, Beatissimam Virginem 

esse Reginam non tantummodo quia mater Dei est, verum etiam 

quod nova veluti Heva cum novo Adam consociata fuit. 

Iamvero plena, propria et absoluta significatione, unus Iesus 

Christus, Deus et homo, Rex est ; attamen Maria quoque, quam

vis temperato modo et analogiae ratione, utpote Christi Dei 

mater, socia in divini Redemptoris opera, et in eius cum hosti

bus pugna in eiusque super omnes adepta victoria, regalem 

participat dignitatem. Ex hac enim cum Christo Rege coniunc

tione splendorem celsitudinemque attingit, qua creatarum re

rum omnium excellentiam exsuperat; ex hac cum Christo 

coniunctione regalis facultas oritur, qua ipsa potest Divini Re

demptoris Regni dispensare thesauros; ex hac denique cum 

Christo coniunctione materni eius patrocinii apud Filium et 

Patrem eiicitur exhausta numquam efficacia. 

Nullum igitur dubium est Mariam Sanctissimam dignitate 

sua super omnes res creatas excellere itemque super omnes post 

Filium suum obtinere primatum. « Tu denique — ita S. Sophro

nius — omnem creaturam longe transgressa es ... quid subli-

mius esse queat hoc gaudio, o Virgo Mater? Seu quid excellen-

5 0 Pius X I , Epist. Auspicatus profecto: A. A. S. X X V , 1933, p. 80. 
51 Pius XII , Litt. Enc. Mystici Corporis: A. A. S. X X X V , 1943, p. 247. 
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tius esse possit hac gratia, quam tu sola divinitus sortita es ? » . 3 2 

Cui praeconio hanc laudem S. Germanus adiungit: « Superat 

creata omnia tuus honor et dignitas; prae angelis maior excel

lentia tua » . 5 3 Ac S. Ioannes Damascenus eo usque procedit, ut 

in hanc exeat sententiam: « Infinitum Dei servorum ac Matris 

discrimen est » . 5 4 

Ad hunc excellentissimum intellegendum dignitatis gradum, 

quem Dëiparens super creata omnia adepta est, considerare 

iuvat Sanctam Dei Genetricem iam in primo temporis momento, 

quo concepta fuit, tali gratiarum abundantia repletam fuisse, 

ut Sanctorum omnium gratiam superaret. Quapropter — ut De

cessor Noster fel. rec. Pius IX in Litteris Apostolicis scripsit — 

ineffabilis Deus « illam longe ante omnes angélicos spiritus 

cunctosque Sanctos, caelestium omnium charismatum copia de 

thesauro divinitatis deprompta ita mirifice cumulavit, ut ipsa 

ab omni prorsus peccati labe semper libera, ac tota pulchra et 

perfecta, eam innocentiae et sanctitatis plenitudinem prae se 

ferret, qua maior sub Deo nullatenus intelligitur et quam prae

ter Deum nemo assequi cogitando potest » . 5 5 

Praeterea Beata Virgo non solummodo supremum, post Chri

stum, excellentiae ac perfectionis gradum obtinuit, verum etiam 

aliquam illius efficacitatis participationem, qua eius Filius ac 

Redemptor noster in mentes et in voluntates hominum regnare 

iure meritoque dicitur. Si enim Verbum per Humanitatem as

sumptam miracula patrat et gratiam infundit, si Sacramentis, 

si Sanctis suis tamquam instrumentis utitur ad animorum sa

lutem, cur Matris suae Sanctissimae munere et opere non uta

tur ad Redemptionis fructus nobis impertiendos ? « Maternum 

sane — ita idem Decessor Noster imm. mem. Pius IX — in nos 

5 2 S . S O P H R O N I U S , In Annuntiationem Beatae Mariae Virginis: P . G. L X X X V I I , 
3238 D ; 3242 A . 

5 3 S . G E R M A N U S , Horn. II in Dormitionem Beatae Mariae Virginis: P . G. X C V I I I , 
354 B. 

5 * S . I O A N N E S D A M A S C E N U S , Horn. I in Dormitionem Beatae Mariae Virginis: P . G. 

X C V I , 715 A . 
5 5 Pius I X , Bulla IneffabiUs Deus: Acta Pii IX, I , p. 597-598. 
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gerens animum nostraeque salutis negotia tractans, de universo 

humano genere est sollicita, caeli terraeque Regina a Domino 

constituta, ac super omnes Angelorum choros Sanctorumque 

Caelitum ordines exaitata, adstans a dexteris unigeniti Filii sui 

Domini Nostri Iesu Christi, maternis suis precibus validissime 

impetrat, et quod quaerit invenit, ac frustrari non potest » . 5 6 

Quam ad rem alius Decessor Noster fel. rec. Leo XIII edixit 

Beatissimae Virgini Mariae in gratiarum largitione concessam 

esse « paene immensam » potestatem;5 7 ac S. Pius X adiungit 

Mariam hoc munus obire « veluti materno iure » . 5 8 

Glorientur itaque omnes christifideles se Deiparae Virginis 

imperio subici, quae et regali gaudet potestate et materno fla

grai amore. 

In his tamen aliisve quaestionibus ad Beatam Virginem spec

tantibus, curent theologi ac divini verbi praecones ut quasdam 

e recto itinere aberrationes devitent, ne in duplicis generis er

rores inducantur; caveant nempe et sententias fundamento 

carentes ac veritatem quadam verborum superlatione exceden

tes; et nimiam mentis angustiam in singulari illa, omnino ex

celsa, immo fere divina Deiparae dignitate consideranda, quam 

quidem Doctor Angelicus eidem agnoscendam esse docet « ex 

bono infinito quod est Deus » . 5 9 

Ceteroquin hoc etiam in christianae doctrinae capite, sicut 

in aliis, « proxima et universalis veritatis norma » vivum Ec

clesiae Magisterium omnibus prostat, quod Christus constituit 

<( ad ea quoque illustranda et enucleanda quae in fidei deposito 

nonnisi obscure ac veluti implicite continentur » . 6 0 

6 6 Ibid. p . 6 1 8 . 
5 7 L E O XIII , Litt. Enc. Adiutricem populi: A. 8. 8., XXVIII , 1 8 9 5 - 1 8 9 6 , 

p. 1 3 0 . 
5 8 Pius X , Litt. Enc. Ad diem illum: A. 8. 8. X X X V I , 1 9 0 3 - 1 9 0 4 , p. 4 5 5 . 
6 9 S. T H O M A S , Summa Theol., I, q. 2 5 , a. 6 , ad 4 . 

Pius XII , Litt. Enc. Humani generis: A. A. 8., XLII, 1 9 5 0 , p. 5 6 9 . 
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IV 

E christianae igitur vetustatis monumentis, e liturgicis pre

cibus, ex indito christiano populo religionis sensu, ex operibus 

arte confectis, undique collegimus voces quae asserunt Deipa

ram Virginem regali dignitate praestare; rationes etiam quas 

S. Theologia ex divinae fidei thesauro deducendo astruit ean

dem veritatem prorsus confirmare arguimus. Tot ex allatis testi

moniis quasi latissime resonans concentus efficitur qui extollit 

regii honoris praecelsum fastigium Dei hominumque Matris, 

cui cuncta creata subsunt, quae est « exaltata super choros an

gelorum ad caelestia r egna» . 6 1 

Cum vero, maturo ponderatoque consilio, persuasum Nobis 

habeamus magna oritura esse Ecclesiae emolumenta, si quasi 

in suo candelabro rutilantior lucerna posita, illa solide probata 

veritas manifestior omnibus refulgeat, Apostolica Nostra Po

testate decernimus et instituimus festum Mariae Reginae, quod 

toto terrarum orbe quotannis die XXXI mensis Maii est cele

brandum. Itemque id iubemus ut eodem die humani generis 

consecratio Immaculato Cordi Beatae Virginis Mariae iteretur. 

In hoc enim magna spes nititur, fore ut felix oriatur aevum, 

religionis triumpho et christiana pace serenum. 

Quapropter videant omnes ut, ad solium miserationis et 

gratiae Reginae et Matris nostrae petituri opem in adversis rê -

bus. lucem in tenebris, solacium in moerore ac fletu, accedant 

maiore quam antea nunc fiducia freti; et quod praecipuum est, 

contendant ut ex peccati servitute sese eripiant, atque tantae 

Matris regali scéptro, fragranti filiorum immixtum pietati, in

declinabile exhibeant obsequium. Populorum multitudine eius 

frequententur templa, celebrentur festa; precatoria eius corona